汇川技术机器人选型手册
懂应用  更好用
A01
资料编码 19010830
汇
川
技
术

广泛用于上下料、精密装配、搬运、点胶、涂胶、锁螺丝、贴标、插
件、分拣等应用场合。
命名规则 - 整机型号
IRS 100 -3 -40 Z15 T S 3 -00
S 标准环境
C 洁净环境
T 台面
R 吊顶
W 侧壁
3 3kg
6 6kg
15 150mm
18 180mm
40 400mm
60 600mm
00 标准机型
其他 非标机型
70 700mm
80 800mm
100 1000mm
10 10kg
20 200mm
42 420mm
3 3米
线缆长度（米）
非标代号
安装环境
安装方式
Z轴长行程
臂长
负载
汇川技术机器人系统
100
系列号
SCARA机器人
系列
20 20kg
50 500mm
本体型号：IRB100-3-40Z15TS3-00；
控制柜型号：IRCB300-B-F
IRS100 系列 SCARA 机器人 - 正装
参数规格
整机型号 IRS100-3-

广泛用于上下料、精密装配、搬运、点胶、涂胶、锁螺丝、贴标、插件、分拣
等应用场合。
命名规则 - 整机型号
参数规格
整机型号 IRS100-3-35Z13RS3 IRS100-4-55Z13RS3
安装方式 吊顶安装 吊顶安装
机械臂长
J1+J2 350mm 550mm
J1 175mm 275mm
J2 175mm 275mm
最大速度
J1+J2 6237mm/s 7400mm/s
J3 1100mm/s 1100mm/s
J4 2600° /s 2600° /s
最大运动范围
J1 ±225° ±225°
J2 ±225° ±225°
J3 130mm 130mm
J4 ±720° ±720°
重复定位精度
J1+J2 ±0.01mm ±0.015mm
J3 ±0.01mm ±0.01mm
J4 ±0.01° ±0.01°
各轴电机功率
J1 550W 550W
J2 400W 400W
J3 200W 200W
J4 100W 100W
整机负载
额定负载 1kg 1kg
最大负载 3kg 4kg
J4 容许装载惯量负载
额定负载 0.005kg.m² 0.005kg.m²
最大负载 0.05kg.m² 0.05kg.m²
标准循环时间 0.34s 0.39s
丝杆尺寸
轴径 Φ16mm Φ16mm
通孔内径 Φ9mm Φ9mm
底座安装尺寸 95x95x160mm(6-φ6.5) 95x95x160mm(6-φ6.5)
本体重量（不含线缆） 22.5kg 24kg
适配控制柜型号 IRCB300-B-G IRCB300-B-G
本体型号：IRB100-3-35Z13RS3-00 ；电柜型号：IRCB300-B-G
IRS 100 -3 -35 Z13 R S 3 -00
S 标准环境
C 洁净环境
R 吊顶
3 3kg
4 4kg
35 350mm
55 550mm
00 标准机型
其他 非标机型
3 3米
线缆长度（米）
非标代号
安装环境
安装方式
臂长
负载
汇川技术机器人系统
100
系列号
13 130mm
Z轴长行程
SCARA机器人
系列
9 10
 ■ 吊顶安装尺寸（单位：mm）
IRB100-3-35Z13RS3 IRB100-4-55Z13RS3

本体重量 22kg 21kg
[1] 电批规格详见下表：
命名规则 - 整机型号
本体型号：IRB10-6-56Z10TS3-00
电柜型号：IRCB300-B-F
IRS 10 -6 -56 Z10 T S 3 -00
3 3米
T 台面
6 6kg
10 100mm
56 560mm
00 标准机型
其他 非标机型
非标代号
线缆长度
安装方式Z轴长行程
臂长
负载
10 锁螺丝机型系列
系列号
S 标准环境
安装环境
汇川技术机器人系统
62 620mm
IRS100
系
列SCARA
智
能
锁
附IRS10
系
列
六
关
节
机
器
人
控
制
柜
工
业
视
觉
机
器
人
选
型
11 12
电批类型 简易版 一体式
电批型号 IRS-SD-SC08S IRS-SD-SC24S IRS-SD-SC40S IRS-SD-SC80S IRS-SD-AC08S IRS-SD-AC24S IRS-SD-AC40S IRS-SD-AC80S
扭矩范围（N·m） 0.15-0.8 0.3-2.4 0.7-4 1.2-8 0.15-0.8 0.3-2.4 0.7-4 1.2-8
最高转速（rpm） 4500 1500 900 450 4500 1500 900 450
 ■ 台面安装尺寸（单位：mm）
IRB10-6-62Z10TS3 IRB10-6-56Z10TS3
xx
运动范围
xx
运动范围
IRS300 系列六关节机器人
高精高速的柔性生产
 ■ 结构紧凑、轻巧、柔性化高，胜任更多细致工艺
 ■ 重复定位精度高、运动速度快，功率强劲
 ■ 程序编程指令菜单化，提供二次开发平台，灵活拓展
应用空间
广泛应用于装配、分拣、搬运、打磨等高精领域。
命名规则 - 整机型号
IRS 300 -3 -60 T S 3 -000
汇川技术机器人系统
S 标准环境
C 洁净环境
T 正装
3 3kg
7 7kg
60 600mm
70 700mm
3 3米
线缆长度（米）/
辅助功能
非标或专机代号
安装环境
安装方式
臂长
负载
300 六关节机器人系列
系列号
5 5米
H 回零(home)
90 900mm
20 20kg
170 1700mm
200 2000mm
本体型号：IRB300-3-60TS3-000
控制柜型号：IRCB300-B-FF
IRS100
系
列SCARA
智
能
锁
附IRS10
系
列
六
关
节
机
器
人
控
制
柜
工
业
视
觉
机
器
人
选
型
13 14
IRS300 系列六关节机器人
 ■ 安装尺寸（单位：mm）
IRB300-3-60TS5
∅
∅
∅
运动范围
∅
∅
∅
∅
∅
∅
IRS300 系列六关节机器人
 ■ 参数规格

机器人选型
 ■ IRS100 系列机器人 - 正装
类别名称 型号名称（采购订货型号） 描述
3kg
300mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-3-30Z15TS3
臂长：300mm   Z 轴行程：150mm
最大负载：3kg
400mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-3-40Z15TS3
臂长：400mm   Z 轴行程：150mm
最大负载：3kg
6kg
500mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-50Z20TS3
臂长：500mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：6kg
600mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-60Z20TS3
臂长：600mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：6kg
650mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-65Z20TS3
臂长：650mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：6kg
700mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-70Z20TS3
臂长：700mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：6kg
10kg
500mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-10-50Z20TS3
臂长：500mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：10kg
600mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-10-60Z20TS3
臂长：600mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：10kg
700mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-10-70Z20TS3
臂长：700mm   Z 轴行程：200mm
最大负载：10kg
20kg
600mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-60Z18TS3
臂长：600mm   Z 轴行程：180mm
最大负载：20kg
700mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-70Z18TS3
臂长：700mm   Z 轴行程：180mm
最大负载：20kg
800mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-80Z42TS3
臂长：800mm   Z 轴行程：420mm
最大负载：20kg
1000mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-100Z42TS3
臂长：1000mm  Z 轴行程：420mm
最大负载：20kg
6kg
洁净型
500mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-50Z17TC3
臂长：500mm   Z 轴行程：170mm
最大负载：6kg
600mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-60Z17TC3
臂长：600mm   Z 轴行程：170mm
最大负载：6kg
650mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-65Z17TC3
臂长：650mm   Z 轴行程：170mm
最大负载：6kg
700mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-6-70Z17TC3
臂长：700mm   Z 轴行程：170mm
最大负载：6kg
20kg
（定制）
600mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-60Z42TS3
臂长：600mm   Z 轴行程：420mm
最大负载：20kg
700mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-20-70Z42TS3
臂长：700mm   Z 轴行程：420mm
最大负载：20kg
* 更多非标型号，请联系汇川技术人员。
 ■ IRS100 系列机器人 - 倒装
类别名称 型号名称（采购订货型号） 描述
3kg 350mm 臂长 SCARA 整机 IRS100-3-35Z13RS3
臂长：350mm   Z 轴行程：130mm

最大负载：20kg
 ■ 示教器选型
类别名称 型号名称（采购订货型号） 描述
机器人示教器 ITP100-A 带摇杆机器人示教器
机器人简易示教器 IRTP80-L5 不带摇杆机器人示教器
 ■ 可扩展卡
型号 简介
IRCB-2EN1D-BD 2 通道差分输入增量编码器扩展卡
IRCB-4DA-BD 4 通道电压或电流模拟量转换输出扩展卡
IRCB-4ADBD 2 通道电压和 2 通道电流模拟量转换输入扩展卡
IRCB-1600END-BD 16 路输入通用 IO 扩展卡
IRCB-0016ETND-BD 16 路 NPN 型输出通用 IO 扩展卡
IRCB-0016ETPD-BD 16 路 PNP 型输出通用 IO 扩展卡
 ■ 可扩展模块
型号 简介
AM600-PS2 电源模块
IMC100-RTU-ICT IMC100 系列通讯扩展模块
IMC100-8AD 4 通道电压和 4 通道电流模拟量转换输入扩展模块
IMC100-4DA 4 通道电压或电流模拟量转换输出扩展模块
IMC100-0808-ETND 8 路输入 8 路输出通用 IO 扩展模块
IMC100-2ENID 2 通道差分输入增量编码器扩展模块
IMC100-1600-END 16 输入通用 IO 扩展模块
IMC100-0016-ETPD 16 路 PNP 型输出通用 IO 扩展模块
IMC100-0016-ETND 16 路 NPN 型输出通用 IO 扩展模块
IRS100
系
列SCARA
智